
86 Официально ВЕСТИ
Арамильские№55 (1662)   

19.11.2025

7.
Начальник Юридического отдела Администрации 

Арамильского городского округа – Я.Е. Дубровина

8.

Главный врач Государственного автономного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области 
«Арамильская городская больница» (по согласо-

ванию)
– Е.А. Колобов

9.

Начальник 113 Пожарно-спасательной части 60 
Пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной 

противопожарной службы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий 

по Свердловской области (по согласованию)

– А.Г. Колтырин

10.

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Управление зданиями и автомобильным транс-

портом Администрации Арамильского городского 
округа» (по согласованию)

– Н.А. Кремнева

11.

Начальник Отдела надзорной деятельности и про-
филактической работы Арамильского городского 
округа, Арамильского городского округа Управле-
ния надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Свердловской 

области (по согласованию)

– М.С. Поро-
сенков

12.
Начальник Отдела архитектуры и градостроитель-

ства Администрации Арамильского городского 
округа

– Л.М. Попова

13.
Временно исполняющий обязанности начальни-
ка Межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Сысерт-
ский» (по согласованию)

– Р.Р. Биктимиров

14. Заместитель Главы Арамильского городского 
округа – М.Ю. Шуваева

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.10.2025 № 450

О создании Общественного совета по развитию физической культуры 
и спорта при Главе Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», во исполнение части 3 подпункта «в» пункта 2 перечня 
поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета 
при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры 
и спорта 10 декабря 2019 года и статьи 28 Устава Арамильского городского 
округа, в целях поддержки общественных инициатив, направленных на раз-
витие физической культуры и спорта в Арамильском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественный совет по развитию физической культуры и 
спорта при Главе Арамильского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Положение об Общественном совете по развитию физической культу-

ры и спорта при Главе Арамильского городского округа (приложение № 1).
2.2. Состав организационного комитета по формированию списка канди-

датов в Общественный совет (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 

и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы Арамильского городского округа О.С. Суворову.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 22.10.2025 № 450

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ ПО РАЗВИТИЮ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА ПРИ ГЛАВЕ АРАМИЛЬСКО-

ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
1. Общие положения

1.1. Общественный совет по физической культуре и спорту при Главе Ара-
мильского городского округа (далее – Совет) является постоянно действую-
щим совещательно-консультативным органом, созданным в целях разработ-

ки предложений по развитию физической культуры и спорта на территории 
Арамильского городского округа. 

1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и 
безвозмездной основе посредством личного участия в его работе в порядке, 
предусмотренном настоящим Положением.

1.3.  Совет в своей работе взаимодействует с органами местного самоу-
правления, спортивными общественными организациями и объединениями, 
некоммерческими организациями, учреждениями образования, спортивны-
ми школами и предприятиями Арамильского городского округа.

1.4. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Россий-
ской Федерации, законодательством Российской Федерации, Уставом Ара-
мильского городского округа и иными нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления, а также настоящим Положением. 

1.5. Решения, принимаемые Советом, носят рекомендательный характер. 

2. Основные цели и задачи Совета

 2.1. Совет призван обеспечить согласование интересов населения и орга-
нов местного самоуправления с целью коллегиальной разработки решений 
по актуальным вопросам физической культуры и спорта в Арамильском го-
родском округе. 

2.2. Задачами Совета являются: 
2.2.1. Анализ и оценка развития физической культуры и массового спорта, 

разработка и подготовка предложений по определению основных направле-
ний и приоритетов развития физической культуры и спорта на территории 
городского округа и конкретных мер по их реализации; 

2.2.2. Формирование предложений и участие в разработке и реализации 
долгосрочных программ и программ развития физической культуры и мас-
сового спорта; 

2.2.3. Изучение общественного мнения, запросов и предложений работни-
ков отрасли «физическая культура и спорт» и разработка на этой основе ре-
комендаций для органов местного самоуправления муниципального округа; 

2.2.4. Разработка системы мер по популяризации здорового образа жизни, 
физической культуры и спорта в образовательных учреждениях, по месту ра-
боты, жительства и отдыха различных возрастных групп населения; 

2.2.5. Подготовка предложений по совершенствованию материально-тех-
нической базы физической культуры и спорта, организации и проведению 
физкультурно-спортивных мероприятий; 

2.2.6. Определение приоритетных направлений пропаганды физической 
культуры, спорта и здорового образа жизни; поддержка проектов и иници-
атив по развитию физической культуры и спорта в средствах массовой ин-
формации.

 2.3. В целях реализации задач, возложенных на Совет настоящим Поло-
жением, Общественный совет вправе: 

2.3.1. Приглашать на свои заседания представителей органов местного са-
моуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций для 
участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета; 

2.3.2. Привлекать для реализации совместных проектов работников фи-
зической культуры и спорта, специалистов по рассматриваемым вопросам; 

2.3.3. Разрабатывать и вносить на рассмотрение Администрации Ара-
мильского городского округа предложения по финансированию мероприя-
тий в области физической культуры и спорта;

2.3.4. Проводить совещания, конференции, семинары по вопросам, свя-
занным с развитием физической культуры и спорта.

3. Основные направления деятельности Совета

3.1. Члены Совета: 
3.1.1. Выполняют поручения председателя Совета; 
3.1.2. Вносят предложения по плану работы Совета, участвуют в подго-

товке вопросов, выносимых на заседания Совета, и принимают необходимые 
меры по выполнению его решений, контролю за их реализацией. 

3.2. Организационное и информационное обеспечение деятельности Со-
вета осуществляет секретарь Совета, который в том числе: 

3.2.1. Обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета, составляет 
проекты повестки заседаний Совета, а также ведет протоколы заседаний Со-
вета; 

3.2.2. Информирует членов Совета и приглашенных лиц о месте, времени 
проведения и повестке дня очередного заседания.

4. Порядок формирования Совета

4.1.  Состав Совета утверждается правовым актом Главы Арамильского 
городского округа.

4.2. Членом Совета может быть гражданин Российской Федерации в воз-
расте от 18 лет, постоянно или временно (на период учебы, работы) прожи-
вающий на территории Арамильского городского округа.

4.3. В состав Совета могут входить представители следующих направле-
ний:

- граждане, занимающиеся пропагандой здорового образа жизни;
- участники спортивных соревнований различного уровня;
- лидеры общественных организаций;
- представители спортивных школ и клубов;
- почетные жители Арамильского городского округа;
- представители общественных молодежных объединений.
4.4. В Совет не могут быть представлены представители общественных 

объединений, иных организаций, действия которых направлены на осущест-
вление экстремистской деятельности, а также разжигание социальной, расо-
вой, национальной и религиозной розни.

4.5. Численный состав Совета - 15 человек.
4.6. Объявление о начале процедуры формирования состава Совета раз-

мещается в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамиль-


